
BRÖJOH SOFTWARE GMBH - @part

ECHO Deutschland (#72000), ES-255ES (#141)

Motor (#4/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-900106-05008 Schraube PB-500,-650, SRM-265ESU 1.0000 St  
02 16-A160-000821 Abdeckung, Zylinder 1.0000 St  
03 16-A130-000780 Zylinder 1.0000 St  
04 16-900162-05025 Schraube 5x25 4.0000 St  
05 16-V100-000190 Dichtung, Zylinder 1.0000 St  
06 16-P021-010260 Kolben kpl. 1.0000 St  
07 16-A101-000140 Kolbenring 1.0000 St  
08 16-V606-000000 Kolbenbolzen 1.0000 St  
09 16-100015-04630 Sicherungsring(Eisen) CS-2600/3500/3501 2.0000 St  
10 16-100014-11520 Distanzring(Eisen) 2.0000 St  
11 16-A011-000371 Kurbelwelle 1.0000 St  
12 16-V553-000010 Nadellager 1.0000 St  
13 16-P021-008231 Kurbelgehäuse 1.0000 St  
14 16-100212-42031 Simmerring 2.0000 St  
15 16-900162-05028 Schraube 3.0000 St  
16 16-100242-42030 Dichtung 1.0000 St  
17 16-94035-36201 Kugellager 2.0000 St  
18 16-100215-03930 Führungsbolzen PB-500 2.0000 St  

18 referenz(en)

Starter, Zündung (#8/0)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-V485-000960 Kabel 1.0000  
02 16-152115-05530 Tülle 1.0000 St  
03 NGK-BPMR8Y Zündkerze 1.0000 St  
04 16-A426-000010 Zündkerzenkontaktfeder 1.0000 St  
05 16-A429-000010 Abdeckung, Zündkerzenkappe 1.0000 St  
06 16-A427-000013 Zündkerzenkappe 1.0000 St  
07 16-156110-04920 Buchse 1.0000 St  
09 16-V475-003380 Tülle f. Zündkabel 1.0000 St  
10 16-91113-04020 Schraube M4x20 mm 2.0000 St  
11 16-A411-000290 Zündmodul 1.0000 St  
12 16-A409-000210 Polrad 1.0000 St  
13 16-E101-000071 Nabe, Lüfter 1.0000 St  
14 16-P021-013780 Distanzstück 1.0000 St  
15 16-V263-000070 Mutter, M5 1.0000 St  
16 16-900163-04016 Schraube 4.0000 St  
17 16-A052-000200 Starterklinke kompl. 1.0000 St  
18 16-P022-002100 E-Ring PB-500 2.0000 St  
19 16-177234-12220 Feder, Starterklinke RM-4000/SRM-2015S 2.0000 St  
20 16-P022-006850 Mitnehmer, Starter HC-30ES 2.0000 St  
21 16-A051-001180 Starter KPL 1.0000  
22 16-177236-61830 Schraube 1.0000 St  
23 16-P022-008260 Starterseil 1.0000 St  
24 16-P022-006830 Seilscheibe 1.0000 St  
25 16-177220-42030 Starterfeder 1.0000 St  
26 16-P022-008280 Platte, mit Nocken 1.0000 St  
27 16-177246-11120 Abdeckung 1.0000 St  
28 16-177228-27030 Startergriff 1.0000 St  
29 16-177227-42030 Seilführung 1.0000 St  
30 16-P022-008270 Feder 1.0000 St  
31 16-X502-000330 "Aufkleber ""ECHO""" 1.0000 St  
32 16-V420-001440 Dämpfer 1.0000 St  
33 16-900106-05014 Schraube M5x14 3.0000 St  

32 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Luftfilter, Auspuff (#12/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-V299-000250 Rändelschraube, Luftfilter 1.0000 St  
03 16-A232-000440 Abdeckung Luftfilter 1.0000  
04 16-X506-000090 Aufkleber CHOKE BP-265ESL 1.0000 St  
05 16-A226-000350 Luftfilter PB-265ESL 1.0000 St  
06 16-900105-05060 Schraube 5x60 2.0000 St  
07 16-A244-000070 Platte, Luftfilter 1.0000 St  
08 16-P021-010980 Gehäuse, Luftfilter 1.0000 St  
09 16-130016-42031 Dichtung(Papier) 1.0000 St  
10 16-A021-001350 Vergaser PB-265ESL 1.0000 St  
11 16-C480-000070 Führung, Gaszug 1.0000 St  
12 16-V264-000050 Mutter, 6 1.0000 St  
13 16-V103-000400 Dichtung, Einlaß 1.0000 St  
14 16-900162-05025 Schraube 5x25 2.0000 St  
15 16-A200-000280 Ansaugflansch 1.0000 St  
16 16-V103-000390 Dichtung, Einlaß 1.0000 St  
17 16-A160-000830 Abdeckung, Zylinder 1.0000 St  
18 16-C459-000010 Abdeckung, Gashebel 1.0000 St  
19 16-V104-000820 Dichtung, Auspuff 1.0000 St  
20 16-A300-000141 Auspuff 1.0000 St  
21 16-A310-000070 Funkengitter 1.0000 St  
22 16-900603-00005 Scheibe(Eisen) CS-2600 2.0000 St  
23 16-V203-000190 Schraube M5 2.0000 St  
24 16-V104-000830 Dichtung, Auspuff 1.0000 St  
25 16-A313-000910 Führungsblech Abgase 1.0000  
26 16-A313-000920 Führungsblech Abgase 1.0000  
27 16-91367-04010 Schraube 5.0000 St  
28 16-P021-011200 Abdeckung, Auspuff 1.0000 St  
29 16-900106-05014 Schraube M5x14 2.0000 St  
30 16-A226-000370 Luftfilter 1.0000  
31 16-A227-000000 Luftfilterabdeckung 1.0000  

30 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Griff (#16/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-900242-05025 Schraube 1.0000 St  
02 16-900603-00005 Scheibe(Eisen) CS-2600 1.0000 St  
03 16-C453-000260 Gashebel 1.0000 St  
04 16-900603-00005 Scheibe(Eisen) CS-2600 1.0000 St  
05 16-C411-000021 Abdeckung, Griff 1.0000  
06 16-900562-50005 Sicherungsmutter 5 CS-2600/-4200ES 1.0000 St  
07 16-C450-000241 Gashebel 1.0000 St  
08 16-900253-05025 Schraube 5x25 1.0000 St  
09 16-900253-05020 Schraube 5x20 4.0000 St  
10 16-C454-000130 Gasgestänge 1.0000 St  
11 16-V431-000000 Gaszug, Seele PB-251 1.0000 St  
12 16-C400-000490 Griff ES-255ES 1.0000  
13 16-V263-000070 Mutter, M5 1.0000 St  
14 16-X505-002310 Aufkleber, Vorsicht SRM-265ES,PB-500 1.0000 St  
15 16-A440-001010 Stopschalter 1.0000  
16 16-V486-000110 Halter Stop-Schalter 1.0000  
19 16-C412-000150 Abdeckung, Griff 1.0000  
20 16-V486-000120 Halter Kabel 1.0000  
21 16-900253-04010 Schraube(Eisen) M4x10 1.0000 St  
22 16-V485-000370 Kabel 1.0000  

20 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Tank (#20/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-131004-55530 Tankdeckel, komplett 1.0000 St  
02 16-131016-55830 Dichtung Tankdeckel 1.0000 St  
03 16-131051-56030 Sicherung, Tankdeckel 1.0000 St  
04 16-A356-000030 Ventil Tankbelüftung PAS-2400 1.0000 St  
05 16-132013-09820 Clip 2.0000 St  
06 16-V471-001220 Leitung(Gummi) 1.0000 St  
07 16-132115-01461 Dichtring (Gummi) CS-2600 1.0000 St  
08 16-900603-00005 Scheibe(Eisen) CS-2600 2.0000 St  
09 16-900253-05020 Schraube 5x20 2.0000 St  
10 16-V471-001860 Benzinleitung 1.0000 St  
11 16-132010-49730 Benzinleitung (Gummi) 3x6x85 1.0000 St  
12 16-132115-44330 Dichtring 1.0000 St  
13 16-131205-07320 Benzinfilter 1.0000 St  
14 16-A350-000550 Benzintank 1.0000 St  
15 16-V420-001430 Dämpfer 1.0000 St  

15 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Lüftergehäuse, Blasrohre (#24/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
01 16-E104-000090 Gitter, Lüfter 1.0000  
03 16-X547-000870 Aufkleber, ECHO 1.0000  
04 16-X505-002080 Aufkleber, Vorsicht PB-265ESL/PB-500 1.0000 St  
05 16-900253-05020 Schraube 5x20 7.0000 St  
06 16-E103-000490 Gehäuse, Lüfterrad 1.0000  
07 16-900105-08015 Schraube 8x15 1.0000  
08 16-100143-19830 Scheibe 1.0000 St  
09 16-P021-010662 Lüfterrad, Kit 1.0000  
10 16-E103-000501 Gehäuse, Lüfterrad 1.0000  
11 16-900162-04020 Schraube 4.0000 St  
12 16-E162-000000 Befestigung, Blasrohr 2.0000 St  
13 16-900253-05020 Schraube 5x20 2.0000 St  
14 16-C410-000391 Griff, hinten 1.0000 St  
15 16-C410-000400 Griff, hinten 1.0000 St  
16 16-900253-05020 Schraube 5x20 2.0000 St  
17 16-E165-000191 Luftleitung, Düse vorn PB-251 1.0000 St  
18 16-E165-000210 Luftleitung 1.0000 St  
19 16-E178-000050 Sicherung, Luftleitung 1.0000 St  
20 16-V583-000080 Ring 1.0000 St  
21 16-895410-02830 Kombischlüssel 1.0000 St  
22 16-V299-000290 Rändelschraube 1.0000 St  
23 16-A446-000000 Auslösebügel, Sicherheitsschalter 1.0000  
24 16-A473-000020 Abdeckung Sicherheitsschalter 1.0000  
25 16-X413-000031 Häckselmesser ES-255ES 1.0000  
26 16-X413-000020 Gegenmesser 1.0000  
27 16-900603-00005 Scheibe(Eisen) CS-2600 2.0000 St  
28 16-900562-50005 Sicherungsmutter 5 CS-2600/-4200ES 2.0000 St  
29 16-V452-000370 Feder, Schutzgitter 1.0000  
30 16-900256-04016 Schraube M4x16 3.0000 St  
31 16-900720-00003 O-Ring(Gummi) 1.0000 St  
32 16-A045-000170 Sciherheitsschalter Gehäuse 1.0000  

31 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Saugrohre (#28/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
33 16-E160-000120 Luftleitung, gebogen 1.0000  
34 16-E180-000011 Saugrohr ES-255ES 1.0000  
35 16-X503-008950 Aufkleber, Modell 2.0000  
36 16-X692-000022 Fangsack ES-255ES 1.0000  

4 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



Vergaser (#32/0)

Stückliste:
Ref. # Artikelnr. Artikelname Menge Beschreibung
00 16-A021-001350 Vergaser PB-265ESL 1.0000 St  
02 16-P005-000010 Sieb 1.0000 St  
03 16-125337-08260 Nadelventil 1.0000 St  
04 16-125338-13930 Stift, Ventilarm 1.0000 St  
05 16-P005-000940 Feder, Vergaser 1.0000 St  
06 16-125323-08260 Ventilarm 1.0000 St  
07 16-125339-42030 Schraube 1.0000 St  
08 16-P005-002000 Steuerplatte, Vergaser 1.0000 St  
09 16-P005-000100 Schraube 1.0000 St  
10 16-125344-13931 Schraube 3.0000 St  
11 16-P005-001240 Bügel, Vergaser, Gaszug 1.0000 St  
12 16-P005-000190 E-Clip 1.0000 St  
13 16-P005-001780 Membrane, Vergaser 1.0000 St  
14 16-P005-000200 Dichtung, Vergaser 1.0000 St  
15 16-125342-52130 Membrandeckel SHR-150SI 1.0000 St  
16 16-125344-52130 Schraube 2.0000 St  
17 16-P005-000510 Pumpenmembrane 1.0000 St  
18 16-P005-000520 Dichtung, Vergaser, Pumpenmembrane 1.0000 St  
19 16-P005-001890 Gehäuse, Primer 1.0000 St  
20 16-125381-08660 Pumpengummi 1.0000 St  
21 16-P005-000250 Deckel, Pumpengummi 1.0000 St  
22 16-P005-001900 Schraube 4.0000 St  
23 16-P005-000270 Schraube 1.0000 St  
24 16-P005-000280 O-Ring 1.0000 St  
25 16-P005-001000 Führung 1.0000 St  
26 16-P005-001250 Arretierung 1.0000 St  
27 16-P005-001260 Einstellnadel, Mischung 1.0000 St  
28 16-P005-001270 Schutzkappe SHR1500SI, SHR-150SI 1.0000 St  
29 16-P005-001270 Schutzkappe SHR1500SI, SHR-150SI 1.0000 St  
MV 16-P005-001660 Membransatz Verg. 1.0000 St  
RV 16-P005-001670 Reparatursatz, Vergaser 1.0000 St  

31 referenz(en)

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet




